Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа №6» города Бийска Алтайского края

659301, Алтайский край, г. Бийск,

 ул. им Героя Советского Союза Красильникова, 152
Тел. 8 (3854) 47-63-67  E-mail: bschool6@mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                  № 151

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с ФЗ от 30.09.1999г. №52-ВЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», СанПиН 2.4.5.2409-10 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования», а также в целях

реализации мер, направленных на улучшение организации питания обучающихся,

обеспечения рационального и качественного питания, направленного на укрепление здоровья

детей и подростков и в связи с изменением оператора питания

п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить списочный состав бракеражной комиссии:

 Персиянова Елена Алексеевна – зав. столовой

 Николаева Галина Леонидовна – медицинский работник

 Атаева Елена Федоровна – социальный педагог

 Габова Наталья Евгеньевна – зам. директора по воспитательной работе

4. Вменить в обязанности членов бракеражной комиссии:

4.1. производственный контроль за качеством приготовления пищи на пищеблоке школьной

столовой с отметкой в журнале;

4.2. контроль за соблюдением санитарно-гигиенических требований работниками столовой,

ведением необходимой и соответствующей документацией;

4.3. контроль за соблюдением работниками столовой норм калькуляции;

4.4. контроль за соблюдением работниками столовой двухнедельного меню, согласованного

для различных категорий обучающихся;

4.5. осуществление проверок по организации питания не чаще одного раза в четверть с

написанием итоговых справок.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР Н.Е.

Габову.

Директор МБОУ «СОШ №6»                                                 О.П. Казанцева

С приказом ознакомлены:

Габова Н.Е.